UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   XÃ VẠN PHƯỚC                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:      /TB-UBND                             Vạn Phước, ngày        tháng 10  năm 2023

THÔNG BÁO
V/v tuyển sinh đào tạo các lớp dạy nghề cho lao động nông thôn

theo chương trình mục tiêu quốc gia  giảm nghèo bền vững năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 2102/KH-UBND ngày 15/6/2023 của UBND

huyện Vạn Ninh về việc triển khai thực hiện Tiểu dự án 1 – Dự án 4 về Phát
triển giáo dục nghề nghiệp vùng nghèo, khó khăn thuộc Chương trình mục tiêu
quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023 trên địa bàn huyện Vạn Ninh;

Nhằm Phát triển giáo dục nghề nghiệp cả về quy mô và chất lượng đào tạo,
hỗ trợ đào tạo nghề cho người nghèo, người dân sinh sống trên địa bàn xã đặc biệt
khó khăn vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo; gắn kết chặt chẽ giáo dục nghề
nghiệp với tạo việc làm, sinh kế bền vững, tăng thu nhập và nâng cao chất lượng
cuộc sống.

Trường Trung cấp nghề Vạn Ninh phối hợp với Phòng Lao động –
TB&XH huyện Vạn Ninh chiêu sinh và mở lớp đào tạo nghề cho lao động nông
thôn tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

1. Tên nghề đào tạo: Nấu ăn, pha chế đồ uống, làm bánh, mây tre lá
2. Thời gian đào tạo:

- Nghề nấu ăn: 02 tháng
- Nghề pha chế đố uống: 02 tháng.
- Nghề làm bánh: 1,5 tháng
- Nghề Mây tre lá: 01 tháng

3. Đối tượng: Lao động nông thôn thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới
thoát nghèo.

4. Quyền lợi của học viên:
- Được miễn 100% học phí, hỗ trợ tiền ăn, tiền đi lại theo quy định;
UBND xã Vạn Phước thông báo đến toàn thể người lao động thuộc hộ

nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo được biết, ai có nhu cầu học nghề đến
tại bộ phận Lao động Thương binh và Xã hội xã ( gặp Đ/C Oanh ) hoặc gặp các
đ/c trưởng thôn để được hướng dẫn làm hồ sơ đăng ký.

Thời gian đăng ký : từ ngày 26/10/2023 đến hết ngày 30/10/2023
Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:                 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Cổng thông tin điện tử xã;          CHỦ TỊCH
- VHTT;
- Trưởng 05 thôn ;
- Đài truyền thanh;
- Lưu: VT, TBXH.

      Nguyễn Thành Duy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-26T07:07:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Thành Duy<ntduy@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-26T07:10:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN PHƯỚC<vanphuoc.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-26T07:10:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN PHƯỚC<vanphuoc.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!